
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°        236             
 
 
 
 
Data  06/12/2019 
 

   OGGETTO:                    
                                 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  
                                         IN FAVORE DI ANAS S.P.A.   
           SPESE DI ISTRUTTORIA E DI SOPRALLUOGO S.S. 5 QUATER      
                      PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE  
                                                    CIG Z212B04917        

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 6  del mese di Dicembre,  nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 
 
        Visto il Decreto Sindacale prot. n° 107 del 04.01.2019 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
         Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2019-2021; 

 

         Vista la determinazione di Questo servizio n° 232 in data 03.12.2019 con la quale, in esecuzione della 

deliberazione di C.C. n° 23 in data 28.11.2019 è stata attivata una RdO (Richiesta di offerta) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione per il reperimento di un operatore economico idoneo ad installare le 

luminarie natalizie nelle vie indicate nel capitolato d’oneri alla stessa allegato; 

 

         Preso atto che tra le vie individuate dall’amministrazione comunale, da illuminare nel periodo natalizio, vi 

è la Strada Statale 5 Quater dal Km. 0 + 500 al Km. 1 + 100, di competenza dell’ANAS, che dovrà effettuare un 

sopralluogo e concedere il prescritto nulla osta ai fini dell’installazione; 

 

        Che il costo per l’acquisizione del predetto nulla osta, così come comunicato da ANAS Gruppo FS Italiane 

con nota 0660578/2019, ammonta ad € 325,44 così dettagliato:  

 

- € 154,05 per oneri di istruttoria; 

- € 171,39 per oneri di sopralluogo 

 

        Rilevato che occorre procedere ad impegnare la spesa sul relativo capitolo di bilancio, ai fini del 

pagamento della stessa che dovrà avvenire prima dell’effettuazione del sopralluogo, così come comunicato da 

ANAS;  

 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 23 del 28.11.2019; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 
 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 
 

 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, richiedere, per quanto di 

competenza, ad ANAS Gruppo FS Italiane, Struttura territoriale Abruzzo e Molise, Via dei Piccolomini 5 – 

L’Aquila – P.I. 02133681003 – sopralluogo finalizzato al rilascio del prescritto nulla osta preventivo necessario 

all’installazione di luminarie natalizie nel tratto della S.S. 5 quater dal Km. 0+500 al Km. 1+100; 

 

Impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.lgs. n. 

118/2011, la somma di € 325,44 + iva ( per complessivi € 397,04) alla missione 7 programma 1, titolo I, 

macroaggregato 3 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’ esercizio 

2019 in cui la stessa è esigibile; 

 

Dare atto che, ai fini della presente, è stato richiesto apposito CIG che risulta essere il seguente: Z212B04917; 

 
Procedere alla liquidazione della spesa, senza successiva determinazione, previa presentazione di regolare 
fattura elettronica e prima dell’effettuazione del sopralluogo, così come richiesto da ANAS; 
 

      Dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento europeo privacy n° 2016/679, i dati 
personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del presente 
provvedimento. 

 
      Individuare nella sottoscritta dott.ssa Sabrina Marzano, il Responsabile del Procedimento. 

  
      Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di condizioni di 
incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i destinatari degli effetti giuridici del 
presente provvedimento; 

 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to  Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  17974   DEL 06.12.2019 
  
 
Carsoli lì 06.12.2019_________________ 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                              FINANZIARIO 

                                        F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 



 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 28.01.2020: 

 
 
-  All’Albo Pretorio On Line 
- Sezione “trasparenza”     
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 

 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
                                                                                           F.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
 
Emesso mandato n. 1871 in data12/12/2019 
                         
                          F.to  IL CONTABILE    
                                                                               --------------------------------------- 

 
Prot. n. 698 del 28.01.2020 


